
令和2年7月28日 

市立学校園保護者 様 

                          池田市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

日頃より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、学校園においては、新型コロナウイルス感染防止対策に努めながら教育活動を実施して

いるところでございますが、報道等にもありますように、大阪府内におきましても感染者数が急

増し、園児・児童・生徒の感染例も報告されております。 

つきましては、今後本市立学校園において、園児・児童・生徒及び教職員の感染が確認された

場合には、保健所の指導のもと、下記のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

また、下記の内容をご確認いただき、該当する場合には速やかに学校園へご連絡いただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１、園児・児童・生徒及び教職員の感染が確認された場合について 

  〇翌日より原則３日間、感染者が確認された学校を臨時休業（学校閉鎖）とします。臨時休業 

期間中は、部活動を含む全ての教育活動を実施しません。なお、濃厚接触者等が多数の場合 

など、保健所の調査結果次第では期間を延長する場合があります。臨時休業開始日や学校園 

再開日等については、学校園よりメール等でお知らせいたします。 

   〇学校園は保健所の指示のもと、学校施設の消毒その他適切な対応を行います。 

〇学校園は、保健所が行う感染者の行動履歴把握や濃厚接触者特定等のための調査に協力し

ます。（保健所が特定した濃厚接触者に該当する園児・児童・生徒については、個別に学校

園からお知らせいたします。その際には、保健所からの聞き取り調査等にご協力ください。） 

  〇感染が確認された場合、濃厚接触者としてＰＣＲ検査を受けた場合は、ご家庭にも保健所 

   より指示がありますので、その指示に従うとともに、登校可能となる日を保健所にご確認 

ください。 

     

２、ご家庭にお願いしたいことについて 

  〇引き続き、お子さまの健康観察を十分に行い、体調の変化にご留意ください。また、体調が 

すぐれない場合は、無理な登校・登園はお控えください。 

 〇ご家族もしくはお子さまがＰＣＲ検査を受けられることになった場合は、登校・登園を控え

ていただくとともに、学校園へご連絡ください。また、陽性・陰性に関わらず、検査結果に

ついてもお知らせいただくようお願いいたします。 

  〇ご家族の感染が判明した場合、お子さまが「濃厚接触者」となった場合は、保健所から指示

された期間、「出席停止」となります。 

 

引き続き、保護者のみなさまを含め、子どもたちへの感染も危惧されるところですが、各学

校園でも感染拡大防止の対策に努めますので、保護者のみなさまにもご理解とご協力を賜りま

すことをお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ 072-754-6293（学校教育推進課） 


